


 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO GERAL 

 

Data Horário Atividade Local 

02/07 

(Domingo) 
09h30 às 10h30 Conjunto Juvenil 5 cordas FOP 

 

 

 

 

  



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

NÚMERO DE GINASTA POR ENTIDADE 

 

ENTIDADE ESPORTIVA 

NÚMERO 

TOTAL DE 

GINASTAS 

UNOPAR-PR ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E RECREATIVA DA UNOPAR / PR 6 

AGIRPIN-SP PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA / SP 5 

AABB-RJ ASSOCIAÇÃO ATLETICA BANCO DO BRASIL - TIJUCA / RJ 5 

SERC-SP SERC SAO CAETANO DO SUL / SP  6 

CTETA-SE CENTRO DE TREINAMENTO DE ESPORTES THALYTA ALMEIDA / SE 6 

CAJ-SP CLUBE ATLETICO JUVENTUS / SP 6 

ECG-ES EQUIPE CAROLINA GARCIA DE GINASTICA LTDA / ES 6 

FAE-SP FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO ESPORTE DE OSASCO / SP 6 

FANTASTICA-PR FANTÁSTICA - ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA RÍTMICA / PR 5 

TOTAL 51 

 

 

  



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

LISTA DE INSCRIÇÕES POR ENTIDADE 

# Nº NOME 
ANO 

NASC. 

ENTIDADE 

ESPORTIVA 
EQUIPE NÍVEL 

 

1 

1 Gabriela Santos 2009 UNOPAR-PR A Juvenil x 

2 Giovana Parra 2009 UNOPAR-PR A Juvenil x 

3 Luiza Ocampos 2010 UNOPAR-PR A Juvenil x 

4 Maria Semcovici 2008 UNOPAR-PR A Juvenil x 

5 Nicole Galdino 2008 UNOPAR-PR A Juvenil x 

6 Isadora Negrão 2010 UNOPAR-PR R Juvenil  

2 

7 Beatriz Monteiro 2010 PMP-SP A Juvenil x 

8 Bianca Bui 2010 PMP-SP A Juvenil x 

9 Julia Silva 2009 PMP-SP A Juvenil x 

10 Luana Santos 2010 PMP-SP A Juvenil x 

11 Thais Ferreira 2011 PMP-SP A Juvenil (12) x 

3 

12 Hemely Silva 2010 AABB-SP A Juvenil x 

13 Lara Perini 2010 AABB-SP A Juvenil x 

14 Mariana Iorio 2008 AABB-SP A Juvenil x 

15 Raissa Icasuriaga 2009 AABB-SP A Juvenil x 

16 Sarah Bezerra 2010 AABB-SP A Juvenil x 

4 

17 Julia Almeida 2008 GRSC-SP A Juvenil x 

18 Karoline Teles 2009 GRSC-SP A Juvenil x 

19 Mª Fernanda Tashiro 2008 GRSC-SP A Juvenil x 

20 Mariana Spolon 2008 GRSC-SP A Juvenil x 

21 Nicole Couto 2010 GRSC-SP A Juvenil x 

22 Mª Julia Monteiro 2009 GRSC-SP R Juvenil  

5 

23 Anne Silva 2009 CTETA-SE A Juvenil x 

24 Lorena Santos 2008 CTETA-SE A Juvenil x 

25 Sofhia Xavier 2009 CTETA-SE A Juvenil x 

26 Yanne Meneses 2008 CTETA-SE A Juvenil x 

27 Yasmin Amparo 2008 CTETA-SE A Juvenil x 

28 Emilly Nogueira 2010 CTETA-SE R Juvenil  

6 

29 Emelly Padilha 2009 CAJ-SP A Juvenil x 

30 Isis Cruz 2009 CAJ-SP A Juvenil x 

31 Julia Pinto 2010 CAJ-SP A Juvenil x 

32 Pietra Sposito 2010 CAJ-SP A Juvenil x 

33 Rafaela Baz 2008 CAJ-SP A Juvenil x 

34 Clara Silva 2009 CAJ-SP R Juvenil  

7 

35 Ana Luiza Sales 2008 ECG-ES A Juvenil x 

36 Elisa Bastos 2008 ECG-ES A Juvenil x 

37 Joana Calcado 2009 ECG-ES A Juvenil x 

38 Luisa Martins 2009 ECG-ES A Juvenil x 

39 Sarah Frico 2010 ECG-ES A Juvenil x 

40 Marcela Oliveira 2009 ECG-ES R Juvenil  

  



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

LISTA DE INSCRIÇÕES POR ENTIDADE 

# Nº NOME 
ANO 

NASC. 

ENTIDADE 

ESPORTIVA 
EQUIPE NÍVEL 

 

8 

41 Isabella Ishikawa 2009 FAE-SP A Juvenil x 

42 Julia Milicic 2009 
FAE-SP 

A Juvenil x 

43 Maria Oliveira 2008 
FAE-SP 

A Juvenil x 

44 Sofia Freitas 2010 
FAE-SP 

A Juvenil x 

45 Sophia Lopes 2008 
FAE-SP 

A Juvenil x 

46 Julia Cacioli 2009 
FAE-SP 

R Juvenil  

9 

47 Angelina Aranda 2010 FANTASTICA-PR A Juvenil x 

48 Giovana Aranda 2009 FANTASTICA-PR A Juvenil x 

49 Karen Elizeu 2009 FANTASTICA-PR A Juvenil x 

50 Laura Silva 2010 FANTASTICA-PR A Juvenil x 

51 Maria Rocha 2009 FANTASTICA-PR A Juvenil x 

 

  



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

MEDALHISTAS POR EVENTO 

 

 

EVENTO MEDALHA ENTIDADE NOME 

Juvenil  

5 x  

OURO SERC / SP 

Julia ALMEIDA 

Karoline TELES 

Mª Fernanda TASHIRO 

Mariana SPOLON 

Nicole COUTO 

Mª Julia MONTEIRO 

PRATA FAE / SP 

Isabella ISHIKAWA 

Julia MILICIC 

Maria OLIVEIRA 

Sofia FREITAS  

Sophia LOPES 

Julia CACIOLI 

BRONZE ECG / ES 

Ana SALES 

Elisa BASTOS 

Joana CALCADO 

Luiza MARTINS 

Sarah FRICO 

Marcela OLIVEIRA 

 

 

 
  



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

QUADRO DE MEDALHAS 

 

ENTIDADE ESPORTIVA 

TOTAL 

RANK 

O P B 

SERC-SP SERC SAO CAETANO DO SUL / SP  1   1º 

FAE-SP FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO ESPORTE DE OSASCO / SP  1  2º 

ECG-ES EQUIPE CAROLINA GARCIA DE GINASTICA LTDA / ES   1 3º 

UNOPAR-PR ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E RECREATIVA DA UNOPAR / PR    =4º 

AGIRPIN-SP PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA / SP    =4º 

AABB-RJ ASSOCIAÇÃO ATLETICA BANCO DO BRASIL - TIJUCA / RJ    =4º 

CTETA-SE CENTRO DE TREINAMENTO DE ESPORTES THALYTA ALMEIDA / SE    =4º 

CAJ-SP CLUBE ATLETICO JUVENTUS / SP    =4º 

TOTAL 1 1 1  

 

 

 



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

 

ORDEM DE APRESENTAÇÃO 

 

Etapa 1 – Categoria Juvenil: 5 cordas 

 

FINAL – 03/07/2023 

 

 

 

Nº SIGLA ENTIDADE 

01 ECG-ES EQUIPE CAROLINA GARCIA DE GINASTICA LTDA / ES 

02 SERC-SP SERC SAO CAETANO DO SUL / SP 

03 FAE-SP FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO ESPORTE DE OSASCO / SP 

04 FANTASTICA-PR FANTÁSTICA - ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA RÍTMICA / PR 

05 AABB-RJ ASSOCIAÇÃO ATLETICA BANCO DO BRASIL - TIJUCA / RJ 

06 CAJ-SP CLUBE ATLETICO JUVENTUS / SP 

07 CTETA-SE CENTRO DE TREINAMENTO DE ESPORTES THALYTA ALMEIDA / SE 

08 AGIRPIN-SP PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA / SP 

09 UNOPAR-PR ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E RECREATIVA DA UNOPAR / PR 

 

 



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

ATRIBUIÇÕES DOS ÁRBITROS 

 

Etapa 1 – Categoria Juvenil: 5 cordas 

 

 

Juri Superior: LEONARDO PALITOT CBG Diretor de Competição 

 LEONARDO PALITOT CBG Diretor de Arbitragem 

 

 

 5 x  

 

 

FUNÇÃO NOME UF 

DB1 KALLINE MIRANDA RN 

DB2 MARIA DE FÁTIMA NEGREIROS BA 

DA1 MARIA CRISTINA VITAL SE 

DA2 CÉLIA PAES PA 

A1 EVELIN LOBO BA 

A2 VANESSA DORNELLAS RJ 

A3 LÍGIA GONÇALVES PR 

A4 CRISTIANE METZGER SC 

E1 TELMA AYRES SE 

E2 AIMÉE CABRAL PB 

E3 PATRÍCIA FONTANA RS 

E4 ELLEN KEGEL SC 

Árbitro de linha 1 HADASSA VARGAS  MS 

Árbitro de linha 2 DANITIELLI DANTAS MS 

Árbitro de tempo HADASSA VARGAS / DANITIELLI DANTAS MS 

 

 



COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL)
Campo Grande / MS, 28 de junho a 02 de julho de 2023

Group exercises — Juvenil - 1ª Etapa — Final 

Place Surname Name Repr. Year Level Coach DB
A

 
DA
E

 
P
Total

Σ

1.  
ALMEIDA
TELES
TASHIRO
SPOLON
COUTO
MONTEIRO

 
Julia
Karoline
Mª Fernanda
Mariana
Nicole
Mª Julia

SERC SAO CAETANO DO SUL / SP
 SERC-SP
 SERC-SP
 SERC-SP
 SERC-SP
 SERC-SP
 SERC-SP

 
2008
2009
2008
2008
2010
2009

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  3.7
5.950

5.0
4.700

0
19.350

19.350

2.  
ISHIKAWA
MILICIC
OLIVEIRA
FREITAS
LOPES
CACIOLI

 
Isabella
Julia
Maria
Sofia
Sophia
Julia

FAE OSASCO / SP
 FAE-SP
 FAE-SP
 FAE-SP
 FAE-SP
 FAE-SP
 FAE-SP

 
2009
2009
2008
2010
2008
2009

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  2.3
6.250

4.7
4.700

0
17.950

17.950

3.  
SALES
BASTOS
CALCADO
MARTINS
FRICO
OLIVEIRA

 
Ana
Elisa
Joana
Luisa
Sarah
Marcela

EQUIPE CAROLINA GARCIA / ES
 ECG-ES
 ECG-ES
 ECG-ES
 ECG-ES
 ECG-ES
 ECG-ES

 
2008
2008
2009
2009
2010
2009

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  3.3
5.550

3.8
5.000

0
17.650

17.650

4.  
SILVA
PERINI
IORIO
ICASURIAGA
BEZERRA

 
Hemely
Lara
Mariana
Raissa
Sarah

AABB TIJUCA / RJ
 AABB-RJ
 AABB-RJ
 AABB-RJ
 AABB-RJ
 AABB-RJ

 
2010
2010
2008
2009
2010

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  3.4
5.550

4.4
4.300

0
17.650

17.650

5.  
SANTOS
PARRA
OCAMPOS
SEMCOVICI
GALDINO
NEGRAO

 
Gabriela
Giovana
Luiza
Maria
Nicole
Isadora

 
 UNOPAR-PR
 UNOPAR-PR
 UNOPAR-PR
 UNOPAR-PR
 UNOPAR-PR
 UNOPAR-PR

 
2009
2009
2010
2008
2008
2010

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  3.1
5.600

5.3
3.100

0
17.100

17.100

6.  
ARANDA
ARANDA
ELIZEU
SILVA
ROCHA

 
Angelina
Giovana
Karen
Laura
Maria

FANTASTICA - PR
 FANTASTICA-PR
 FANTASTICA-PR
 FANTASTICA-PR
 FANTASTICA-PR
 FANTASTICA-PR

 
2010
2009
2009
2010
2009

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  2.9
5.850

3.1
4.050

0
15.900

15.900

 

Generated by sporttech.io official scoring system at Jul 2, 2023 2:18:44 PM. Live results at www.sporttech.io/explore.

http://192.168.10.23:9002/
http://192.168.10.23:9002/event/GROUP
http://192.168.10.23:9002/stages/1
https://sporttech.io/
https://sporttech.io/explore


Place Surname Name Repr. Year Level Coach DB
A

 
DA
E

 
P
Total

Σ

7.  
MONTEIRO
BUI
SILVA
SANTOS
FERREIRA

 
Beatriz
Bianca
Julia
Luana
Thais

AGIRPIN-SP
 AGIRPIN-SP
 AGIRPIN-SP
 AGIRPIN-SP
 AGIRPIN-SP
 AGIRPIN-SP

 
2010
2010
2009
2010
2011

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  2.5
5.000

3.6
4.250

0
15.350

15.350

8.  
PADILHA
CRUZ
PINTO
SPOSITO
BAZ
SILVA

 
Emelly
Isis
Julia
Pietra
Rafaela
Clara

CLUBE ATLETICO JUVENTUS / SP
 CAJ-SP
 CAJ-SP
 CAJ-SP
 CAJ-SP
 CAJ-SP
 CAJ-SP

 
2009
2009
2010
2010
2008
2009

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  1.4
5.750

4.7
3.700

0.60
14.950

14.950

9.  
SILVA
SANTOS
XAVIER
MENESES
AMPARO
NOGUEIRA

 
Anne
Lorena
Sofhia
Yanne
Yasmin
Emilly

CT THALYTA ALMEIDA /SE
 CTETA-SE
 CTETA-SE
 CTETA-SE
 CTETA-SE
 CTETA-SE
 CTETA-SE

 
2009
2008
2009
2008
2008
2010

 
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil
Juvenil

  3.0
4.850

3.2
2.900

0.30
13.650

13.650

 

Generated by sporttech.io official scoring system at Jul 2, 2023 2:18:44 PM. Live results at www.sporttech.io/explore.
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COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

Relatório de desempate  

 

Final por Aparelho  

 

 

 

 

RANK ENTIDADE TOTAL 
PONTUAÇÃO DE 

EXECUÇÃO 

PONTUAÇÃO DE 

DIFICULDADE 

PONTUAÇÃO DE 

DIFICULDADE 

3º ECG / ES 17,650 5,000   

4º AABB TIJUCA / RJ 17,650 4,300   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regra de desempate  

Classificatória para as Finais por Aparelho: 

1. Conjunto com maior pontuação de Execução total prevalecerá; 

2. Conjunto com maior pontuação de Artístico total prevalecerá;  

3. Conjunto com a maior pontuação de Dificuldade total prevalecerá; 

4. Se ainda houver empate, permanecerão empatadas. 



 

 

 

COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA DE CONJUNTO DE  

GINÁSTICA RÍTMICA (JUVENIL) 

 

Data: 28 de junho à 02 de julho de 2023 

Local: Campo Grande / MS  

 

 

 

 

MEDALHISTAS POR EVENTO 

 

 

EVENTO MEDALHA ENTIDADE NOME 

Juvenil  

5 x  

OURO SERC / SP 

Julia ALMEIDA 

Karoline TELES 

Mª Fernanda TASHIRO 

Mariana SPOLON 

Nicole COUTO 

Mª Julia MONTEIRO 

PRATA FAE / SP 

Isabella ISHIKAWA 

Julia MILICIC 

Maria OLIVEIRA 

Sofia FREITAS  

Sophia LOPES 

Julia CACIOLI 

BRONZE ECG / ES 

Ana SALES 

Elisa BASTOS 

Joana CALCADO 

Luiza MARTINS 

Sarah FRICO 

Marcela OLIVEIRA 

 

 


